Краснодарская региональная организация СА России
ПРЕЗИДИУМ   ПРАВЛЕНИЯ

г. Краснодар,  а/я 46,  ул. Орджоникидзе 41,  к. 914, т. 267-13-65,  к. 1107,  т.  211-07-94,  www.krosar.ru,   mail@krosar.ru,
ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  № 4
г. Краснодар                                                                     25 мая 2007 года

Присутствовали:

Ю.В.Рысин, В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.В.Макаров, Е.Н.Ромахина, А.Н.Тарасов, В.В.Семченко, А.В.Волков, Ю.С.Субботин.

Повестка дня:

1. Об участии членов КРОООСАР:
· 10 - 12 апреля в презентации Краснодарского края в Австрии, г. Вена;

· 31 мая - 2 июня 2007 г. в VI Пленуме Правления СА России и VII Форуме архитекторов Юга России, г.Ставрополь;
· 10 июня в праздновании Дня архитектора Краснодарского края.
Ю.В.Рысин
2. О материальной помощи комитета по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы                    г. Краснодара.
Ю.В.Рысин
3. Об обращении:
· с заявлением архитектора А.В.Фомина с просьбой о принятии в Союз архитекторов России;

· с заявлением члена КРОООСАР Мятиной М.И. об оказании материальной помощи.
Ю.В.Рысин

4. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:

1. Об участии членов КРОООСАР:
· 10 - 12 апреля в презентации Краснодарского края в Австрии, г. Вена;
· 31 мая - 2 июня 2007 г. в VI Пленуме Правления СА России и VII Форуме архитекторов Юга России, г.Ставрополь;
· 10 июня в праздновании Дня архитектора Краснодарского края.
Ю.В.Рысин
Мероприятия VI Пленума Правления СА России и VII Форума архитекторов Юга России пройдут в «ДК Строитель», ул. Ленина, 251, 2-й этаж. Размещение в гостинице «Турист», ул. Ленина, 264. Бронирование номеров по тел. (8652) 35-37-70, 95-67-20, 45-98-91 Маринина Олеся. В связи с работой VI Пленума Правления СА России монтаж выставки заканчивается в 16-00 часов 31 мая 2007 г.
Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
Слушали:

2. О материальной помощи комитета по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы                    г. Краснодара.

Ю.В.Рысин

Постановили:
2.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации муниципального образования г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников Дехерову Андрею Георгиевичу и Мятиной Майе Ивановне
Слушали:
3. Об обращении:
· с заявлением архитектора А.В.Фомина с просьбой о принятии в Союз архитекторов России;
· с заявлением члена КРОООСАР Мятиной М.И. об оказании материальной помощи.
Ю.В.Рысин
Постановили:
3.1. Поддержать заявление А.В.Фомина и рекомендовать для вступления в СА России представить иллюстративный материал на VII Форуме архитекторов Юга России 31 мая – 2 июня 2007 года                       в г. Ставрополе.
3.2. Оказать материальную помощь Мятиной М.И. для проведения операции в размере 5 тыс. 500 рублей.
Слушали:
4. Разное.
· О присуждении архитекторам КРОООСАР Руденко Е.А. и Никифорову А.И. Государственных стипендий на 2007 г. (Приказ руководителя Федерального агентства по культуре и кинематографии № 215 от 28 марта 2007 г.).
· О награждении грамотой ЮАО СА России Д.П.Могилкина и Н.А.Абрамовой, дипломами департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края и Краснодарской региональной организации общественной организации «Союз архитекторов России» Т.Б.Кирьязевой, К.П.Гайдука, Т.В.Калининой, В.М.Алексеева, М.В.Шибитовой.
· О I Всероссийском конкурсе Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству на лучшую строительную, проектную, изыскательскую организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии, принимающих активное участие в реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», www.gosstroy.gov.ru , тел. (495) 930-30-82, 930-16-12, 930-46-14

· О международном конкурсе под эгидой Международного Союза архитекторов на Премию Барбары Каппошеи.
· О конкурсе СА России и компании NAYADA «Офисное пространство: креатив, технологии, инновации». Заявки регистрируются до 01 июля 2007 г., тел. 906-750-73-84, konkurs@nayada.ru  www.nayada.ru
· О конкурсе Европейского центра архитектуры, искусства, дизайна и градостроительных наук и музея архитектуры и дизайна «Чикагский Атенеум» «40 архитекторов Европы в возрасте до 40 лет». Крайний срок подачи документов 01.06.07г. info@euroarch.eu www.euroarch.eu
· О семинаре «Современные тенденции дизайна, перспективы и технические возможности строительства фонтанов».
В.Н.Малюк
Постановили:

4.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОООСАР.
4.2. Творческой комиссии (Мордин) обеспечить представление в Президиум Правления СА России краткого отчета о реализации Государственных стипендий на 2007 г. до 31 января 2008 года.

Председатель правления КРОООСАР                               Ю.В.Рысин

PAGE
4